
Provvedimento dirigenziale n.  ___/2023 – Pagina 1 di 3 

 

 
Azienda Regionale Territoriale per l’Edilizia della Provincia di Savona 

Via Aglietto 90, Savona - tel. 019/84101 -  fax 019/8410210 - P.IVA 00190540096 
 http://www.artesv.it -  info@artesv.it  posta@cert.artesv.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N . 19 

DEL 11/08/2023 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETTERA B) DEL D.L. N. 36 DEL 31/03/2023 
E S.M.I. DEL RINNOVO DEL SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE DEL DOMINIO artesi.biz E DEL 
SERVIZIO ANNUALE DI POSTA ELLETTRONICA CERTIFICATA info@pec.artesi.biz ALLA DITTA STS SRL 
CON SEDE IN VADO L.RE (SV), VIA VERDI N.5 – P.IVA 01107020099 - CIG Z4C3C2DCAE - importo: € 94,00 
oltre IVA 
PROVVEDIMENTO DA PUBBLICARE SUL SITO DELL’ENTE IN “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” AI 
SENSI DELL'ART. 29 “PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D. LGS. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE 
 

• la STS Srl, con nota prot. 9898 del 31/07/2023 comunicava la scadenza al 18/08/2023 del servizio di 

manutenzione del dominio "artesi.biz" e del servizio annuale di posta elettronica certificata 

info@pec.artesi.biz ed proponeva per il rinnovo per n. 12 mesi dei suddetti servizi l’importo 

complessivo di € 94,00, oltre Iva; 

• essendo la società Artesi cessata in data 30/09/2022, con nota prot. 9899 del 31/07/2023 si è 

provveduto a richiedere un parere allo studio del Liquidatore Dott. Bernardini sulla necessità di 

prorogare i suddetti servizi; 

• con nota prot. 9900 del 31/07/2023 è stato assunto il sopracitato parere favorevole al rinnovo dei 

servizi in oggetto; 

• alla luce di quanto sopra, l’Azienda ritiene di disporre il rinnovo per n. 12 mesi del servizio di 

manutenzione del dominio "artesi.biz" e del servizio annuale di posta elettronica certificata 

info@pec.artesi.biz per un importo complessivo pari ad € 94,00, oltre Iva, che si ritiene congruo e 

tenuto conto che STS srl è ditta esperta che ha svolto correttamente i servizi in essere; 

• con nota acquisita al protocollo informatico di ARTE Savona al n. 9922 del 01/08/2023, la ditta STS Srl 

ha rilasciato una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà circa il possesso dei requisiti di parte-

cipazione e qualificazione richiesti ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023; ai sensi della vigente nor-

mativa si  procede quindi all’affidamento in virtù della dichiarazione resa e ARTE Savona procederà a 

controllo a campione delle dichiarazioni degli operatori economici nell’ambito degli appalti affidati e 

qualora  dalla verifica non risulti confermato  il possesso dei requisiti dichiarati si procederà alla riso-

luzione del contratto, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione  alle procedure di affidamento indette da ARTE Savona per un periodo da uno a 12 

mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

• ai fini della stipula del contratto di appalto è stata acquisito il DURC regolare (nota prot. ARTE Savona  

n. 10442 del 10/08/2023); 

http://www.artesv.it/
mailto:info@artesv.it
mailto:posta@cert.artesv.it
mailto:info@pec.artesi.biz


Provvedimento dirigenziale n.  ___/2023 – Pagina 2 di 3 

• non si ritiene di richiedere una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, D. Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. anche tenuto conto dell’entità economica del servizio; 

• gli Uffici di ARTE Savona hanno predisposto la bozza della lettera contratto (allegato sub A); 

CONSIDERATO 

• che non sussiste in capo al Responsabile del Procedimento Proponente e ai soggetti che rendono i 

pareri favorevoli o sottoscrivono il presente provvedimento conflitto di interessi di cui all’art. 22 del 

Codice Etico di ARTE Savona; 

• che è necessario pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito dell'Ente ai sensi dell'art. 29 “principi in materia di trasparenza” 

D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 225, comma 2,  D. Lgs. 36/2023; 

DATO ATTO 

• che, a seguito di specifico controllo del Responsabile del Procedimento, il presente provvedimento 

risulta conforme ai principi e precetti di cui al Modello di Organizzazione Gestione e Controllo 

Aziendale ex L. 231/2001 e alle specifiche procedure ivi previste; 

ACQUISITA la proposta e conforme parere del Responsabile del procedimento, dott.ssa Barbara Corsiglia, che 

allo scopo si sottoscrive      

Savona, ________________    f.to ______________________ 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità contabile della dott.ssa Laura Folco, che allo scopo 

si sottoscrive      

Savona, ________________    f.to ______________________   

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità dell’avv. Francesca Cavaleri, che allo scopo si 

sottoscrive       

Savona, ________________    f.to ______________________ 

in forza e con i poteri conferiti dalle vigenti disposizioni legislative,    

DISPONE 

 

• ai sensi dall’art. 50, comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 delle procedure di cui al 

Regolamento per l’acquisizione di lavori e servizi e forniture sotto la soglia comunitaria adottato con 

decreto del dirigente facente funzioni n° 415 del 29.12.2017 e relativa appendice adottata con 

Decreto A.U. n° 152 del 25.06.2021 e del decreto dell’A.U. n° 22 del 26/01/2021, di affidare alla ditta 

STS Srl con sede in Vado L.re (SV) via Verdi n. 5 – P.Iva 01107020099 il rinnovo del servizio di 

manutenzione annuale del dominio “artesi.biz” e del servizio annuale di posta elettronica certificata 

“info@pec.artesi.biz” per il periodo 19.08.2023 / 18.08.2024 per un importo di Euro 94,00 oltre IVA;  

• di approvare la bozza di lettera contratto allegata (all. A); 

 



Provvedimento dirigenziale n.  ___/2023 – Pagina 3 di 3 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito dell'Ente ai sensi dell'art. 29 “principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 

225, comma 2, D. Lgs. 36/2023; 

• da mandato agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 

• di imputare la succitata spesa al Conto Economico 52070104 del Bilancio di Previsione anno 2023-

2025. 

 

 

 

              f.to IL DIRIGENTE 
            (Avv. Sabrina Petroni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati: 
A) bozza lettera contratto. 


